
Služební místo FM 2998

Máte vynikající manažerské dovednosti
a zkušenosti v oblasti legislativy?

Pak hledáme právě Vás!

Ředitel/Ředitelka odboru Správní činnosti
(TOP MANAŽER)

 Místo výkonu služby v centru Prahy – Letenská 9
 Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída)
 Jmenování do funkce ředitele/ředitelky odboru na dobu 5 let
 Termín pro podávání přihlášek do 14. května 2024
 Předpokládaný termín nástupu je červen až červenec 2024
 Hledáme: uchazeče s praxí na podobné pozici

Co bude Vaše práce?

Odbor vykonává působnost ministerstva jako správního orgánu prvního stupně v oblasti daní, 
cel, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění, pokud tuto působnost nevykonává jiný 
útvar. V oblasti hazardních her projednává přestupky pověřených osob, poskytovatelů připojení 
k internetu na území ČR a poskytovatelů platebních služeb. Vykonává působnost ministerstva 
jako správního orgánu nejblíže nadřízeného GFŘ, GŘC a FAÚ, pokud tuto působnost nevykonává 
jiný útvar. Vykonává působnost ministerstva jako správního orgánu nejblíže nadřízeného jiným 
orgánům, než jsou orgány finanční správy, celní správy či FAÚ, v oblasti daní, cel, poplatků 
a jiných obdobných peněžitých plnění, pokud tuto působnost nevykonává jiný útvar. Zpracovává 
na základě koncepce dalšího vývoje daňové politiky koncepci fiskální politiky státu v oblasti 
dalšího vývoje místních, správních a soudních poplatků a transformuje ji do místních, správních 
a soudních poplatků. Pro změny daňové politiky v oblasti místních, správních a soudních 
poplatků odpovídá za zpracování věcných řešení, včetně hodnocení dopadů regulace a věcných 
záměrů zákonů. Jedná za ministerstvo v řízeních ve správním soudnictví, která se týkají 
rozhodnutí vydaných na úrovni odboru Správní činnosti nebo jiných postupů prováděných 
na úrovni tohoto útvaru.

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Platový tarif až 59 020 Kč dle započitatelné praxe1

 Příplatek za vedení ve výši 18 252 Kč až 20 860 Kč
 Osobní příplatek ve výši 15 000 Kč až 35 000 Kč2

 Stravenkový paušál

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.
2 Osobní příplatek je nenároková složka platu, kterou lze ocenit státního zaměstnance za jeho znalosti, dovednosti a výkonnost.



Služební místo FM 2998

Co je na pozici potřeba?
 Vynikající manažerské, komunikační a organizační dovednosti
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu s odborným zaměřením 

vzdělání v oboru Právo, právní a veřejnosprávní činnost, nebo Ekonomie
 Trestní bezúhonnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/%20reditel-reditelka-odboru-spravni-cinnosti-55627

